

Tier

Esther Caudeu vid 35 år.

19<sup>20</sup>/<sub>7</sub> 24

Önskar härmed lyckönska Dig till de upp-  
nidda åren! Först o. främst för att Du ti-  
digt avgjorde Dig för Kristus. Jag instämmer  
med vad pastor Lantz ofta brukade säga: "Av alla  
förmåner vi äga, är ingen större än den, att vi  
i tidiga år blevo vunnna för Herren Jesus!"

Tidigt började du arbetet i vingården.  
Sångskolan blev ditt förste intresse. - Där  
försökte Du vinna de små för Din Herre och  
Mästare. Men så kom sjukdom, smittan och  
hindrade arbetet i vingården. - Sjukdom!  
Men är då verkligen sjukdomen alltid så ond?  
Jag är fullt viss om, att Du nu troskar Gud för  
sjukdomen, sorgen, trängmålet, svärigheterna.

Itanför? - Ja, detta påminner oss om, att  
livet är så kort. näppre helst kom ju det vara  
slut. Och detta jordeliv är ju likväl endast  
preludiet till den eviga symfonien  
Som aldrig skall avslutas. Låt oss därför

Koncentrera oss omkring de andliga, sviga  
värdena som bestå dä' uti annat här nere  
sviktat och sviker! - Gud vare tack för  
den fostrande, agande fadershuden! -

Da' den gudomliga kärleken ager har  
den säkert ett mål i sikte. Gud giv oss  
vi bli' stilla, da' Gud talar på detta sätt! -

Vi tacka gemensamt Gud för Dig o' i  
för den andliga moget du uppenbar vid  
Så många år! -

Vi äro synnerligen glada att, att  
vi finna Din kraft i arbetet bland de många.

I flickföreningens Linnés historia har  
Du för alltid iuskrivit Ditt namn. - Vi tro  
att Ditt arbete där skall i fortsättningen,  
som tidigare, bliva till rik välsignelse! -

Det område som dock kanske ligger  
Dig närmast om hjärtat är helt säkert

missionen,

erkännertligen, missionen bland icke Kristna  
folk. Coudérens hem är ett sannskyl-  
digt missionshem, mer än något annat så  
dant i hela vår stad, därav äro vi alla ense.

Du äger förmånen att ha en syster

Som missionär i Kina. - Här är alltså ditt in-  
tresse fastslått. Dock långt desförinnan stod  
du i regelbundet korrespondens med syster  
missionär Anna Sjögren och andra i Siamens  
land. Vi spåra ditt intresse för det gula i  
Siamens underlik av kinenska skaffliker. -

En familj är den enda bland våra svensk-  
födda baptister varifrån tvänne systrar - döt-  
ter tillhör - arbetar på yttre missions-  
fält. - Du har ju bror David, som utgår till  
"den försummade världsdelen" Afrika. Och  
så har du därigenom ditt intresse bundet vid  
enligt och dess missionsarbete. Dock  
långt förv bror du av nitelstan för dess land  
och folk vi känna det. - Men ditt intresse  
räcker till för andra missionsfält. - I Ryssland  
har du haft missionshjerten Emilia Hertils son  
som din gode vän, och med vilken du står i stän-  
dip korrespondens. Du har intresserat dig för  
Lena och verksamheten där mer än någon annan.

Missinen i Indien o. Brasilien har också  
fått del av dina förböner och varma intresse. -  
Så en sanna och vidlygt missionskvinna

har Du sett "i stort", och glatt Dig över, all  
evangeliskt missions framgång, runtom  
hela jorden.

Utom att detta har Du sedan  
lång tid tillbaka, då Du varit äldst i Syster-  
skaran, fått vara i fars ställe - sedan hon,  
lycklig i tron, fick gå hem - På detta  
område har Du säkerligen haft de flesta  
omsorgerna, den tyngsta arbetsbördan.

Gud välsigne Dig i Din familj! -  
Gått Kröns Din arbets med framgång,  
blod de unga! Har låts ~~Din~~ Din  
insats på missionsområdet bliva  
till oänd välsignelse!

Göteborg o. Långens <sup>2</sup>/<sub>4</sub> 20 1924

Vänpen  
David V. Övjesjö  
1